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SENGELBERG

RESTAURANT

WEINKARTE

«In vino veritas»
Entdecken Sie unsere erlesenen Qualitatsweine

Unsere Lieferanten

Hess Selection, 6390 Engelberg
Waser Weine, 6390 Engelberg
Wein & Haus Banz, 6390 Engelberg
Weibel Weine, 3604 Thun
Donati Vini, 4000 Basel
Ruli Vins SA, 4123 Allschwil
Schuler St. Jakob Kellerei

Restaurant s’Engelberg
Familie Infanger, Dorfstrasse 14, 6390 Engelberg
www.hotel-engelberg.ch

Reservation
+41 41 500 12 12, mail@hotel-engelberg.ch

Alle Preise in CHF inklusive 8.1% MwSt



Oftenausschank

Schaumweine
Crémant d’Alscace « Cuvée Prestige »
Muré, Clos st. Landelin, Rouffach
Pinot-Blanc, -Auxerrois, -Gris, -Noir, Riesling

Weissweine
Kloster Engelberg, Twanner Bielersee AOC
Beat Burkhardt, Ligerz
Chasselas

Mon Pichet, Féchy AOC
Alain Pelichet, Féchy
Chasselas

Petit-Arvine, Julius, Wallis AOC
Fam. Pierre-Alain Mathier
Petite-Arvine

Solaris Sitenrain, Luzern AOC BIO
Bioweingut Sitenrain, Meggen
Solaris

Rosé
Schiller Sitenrain, Luzern AOC BIO
Bioweingut Sitenrain, Meggen
Muscat bleu, Cabernet Jura, Birstaler Muskat

Rotweine
Sottoroccia, Tessin DOC
Tenuta San Giorgio, Mike Rudolph, Cassina d'Agno
Merlot, Cabernet Franc

Syrah de Venthone, Wallis AOC
Cave d'Anchettes, Jérdme Favre-Berclaz, Venthon
Syrah

Palmeri Blu, Sicilia IGT
Tenuta Palmeri, Avola Sicilia
Nero d’Avola, Cabernet Sauvignon, Merlot

Balbas 18 Crianza, Ribera del Duero AO
Bodegas Balbas, La Horra
Tempranillo

brut

2022

2023

2022

2023

2023

2021

2022

2014

2021

CHF 12.50

CHF 8.80

CHF 6.00

CHF 9.50

CHF 9.90

CHF 9.00

CHF 9.50

CHF 9.90

CHF 11.00

CHF 10.70



Weissweine

Schweiz

Kloster Engelberg, Twanner Bielersee AOC
Beat Burkhardt, Ligerz
Chasselas

Fendant « I’Ormy » Wallis AOC
Cave les Bernunes
Chasselas

Les Blassinges, Grand cru, St. Saphorin AOC
Pierre-Luc Leyvraz, Chexbres
Chasselas

Mon Pichet, Féchy AOC
Alain Pelichet, Féchy
Chasselas

Solaris Sitenrain, Luzern AOC BIO
Bioweingut Sitenrain, Meggen
Solaris

Pinot Gris, Neuchatel AOC
Cave des Lauriers, Jungo et Fellmann, Cressier
Pinot Gris

Trattofino, Tessin DOC
Tenuta San Giorgio, Mike Rudolph, Cassina d’Agno
Merlot, Kerner

Sauvignon blanc Pellegrin, Geneve AOC
Dom. Grand’ Cour, Jean-Pierre Pellegrin, Peissy
Sauvignon blanc

Johannisberg, Wallis AOC
Denis Mercier, Sierre
Johannisberg

Paien les Bernunes, Wallis AOC, BIO
Cave Caloz, Sandrine Caloz, Miege
Paien

Petit-Arvine, Julius, Wallis AOC

Fam. Pierre-Alain Mathier J(c',‘ii 1
Petite-Arvine ©Osp
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2022

2022/23

2022

2023

2023

2023

2021/22

2021

2020

2019

2022

CHF 57.00

CHF 61.00

CHF 62.00

CHF 38.00

CHF 64.00

CHF 54.00

CHF 55.00

CHF 73.00

CHF 71.00

CHF 64.00

CHF 62.00



Italien

Palmeri Verde, DOC Sicilia
Tenuta Palmeri, Avola Sicilia
Grillo

Verdicchio di Matelica DOC "Vigneti del Cerro"

Belisario
Verdicchio

Friulano, Friuli DOC
Conte Luigi de Puppi
Friulano

Frankreich

Givry blanc AC
Remoissenet Pére & fils, Beaune
Chardonnay

Rosé-Weine

Schweiz

Oeil de Perdrix, Neuchatel AOC
Cave des Lauriers, Jungo et Fellmann, Cressier
Pinot Noir

Schiller Sitenrain, Luzern AOC BIO
Bioweingut Sitenrain, Meggen
Muscat bleu, Cabernet Jura, Birstaler Muskat

Italien

Palmeri Rosé, Selezione Nora, DOC Sicilia
Tenuta Palmeri, Avola
Nero d’Avola
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2022

2020/21

2019

2022

2023

2023

2020

CHF62.00

CHF 52.00

CHF 53.00

CHF 80.00

CHF 55.00

CHF 59.00

CHF 69.00



Rotweine

Schweiz

Pinot Noir, Neuchatel AOC
Cave des Lauriers, Jungo et Fellmann, Cressier
Pinot Noir

Pinot Noir, Graubiinden AOC
Weingut zur alten Post, Georg Schlegel, Jenins
Pinot Noir

Coeur du Clos des Corbassiéres, Wallis AOC
Domaine Cornulus
Pinot Noir vieilles vignes

Sottoroccia, Tessin DOC
Tenuta San Giorgio, Mike Rudolph, Cassina d'Agno
Merlot, Cabernet Franc

Humagne Rouge, Wallis AOC, BIO
Cave Caloz, Sandrine Caloz, Miege
Humagne Rouge

Cornalin Aguares, Wallis AOC
Thierry Constantin, Pont-de-la-Morge, Sin
Cornalin

Syrah de Venthone, Wallis AOC
Cave d'Anchettes, Jérdme Favre-Berclaz, Venthon
Syrah

Quatuor, grand cru Bex, Chablais AOC
Domaine. du Montet,
Merlot, Cab. Franc, Cab. Sauv., Syrah

Dézaley Rouge Grande Réserve, Dézaley AOC
Domaine Louis Bovard, Cully
Merlot, Syrah

Féchy Rouge, grand cru, La Cote AOC
Alain Pélichet, Féchy
Gamaret, Garanoir

Cabernet Dorsa Barrique, Siidhang
Jurg Muller, Eschenbach
Cabernet Dorsa
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2023

2023

2019

2022

2020

2022

2022

2020

2020

2022

2022

CHF 54.00

CHF 63.00

CHF 99.00

CHF 62.00

CHF 64.00

CHF 69.00

CHF 65.00

CHF 69.00

CHF 86.00

CHF 49.00

CHF 72.00



Italien

Amarone Classico DOCG
San Rustico, Valgatara di Marano
Corvina, Rondinella, Molinara

Merlot Alto Adige DOC
Elena Walch, Tramin
Merlot

Sito Moresco Langhe DOP
Angelo Gaja, Barbaresco
Nebbiolo, Barbera

Romitoro IGT
Castello Romitorio (Montalcino)
Syrah, Petit Verdot

Promis Toscana IGP
Ca'Marcanda di Gaja, Castagneto Carducci
Merlot, Syrah, Sangiovese

Castello di Meleto, Chianti Classico DOCG Riserva
Castello di Meleto, Gaiole
Sangiovese

Morellino di Scansano DOCG BIO
Podere 414, Magliano
Sangiovese

Davore, Rosso Piceno DOC superiore BIO
Le Cana, Carassai
Montepulciano, Sangiovese

Palmeri Celeste, Sicilia DOC BIO
Tenuta Palmeri, Avola Sicilia
Nero d’Avola, Cabernet Sauvignon

Palmeri Blu, Sicilia IGT
Tenuta Palmeri, Avola Sicilia
Nero d’Avola, Cabernet Sauvignon, Merlot

Salice Salentino Rosso DOP
Domiziano, Cellino San Marco, Apulien
Negroamaro, Malvasia Nera
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2018

2023

2021

2021

2021

2019

2022

2020

2020

2014

2021

CHF 81.00

CHF 59.00

CHF 102.00

CHF 65.00

CHF 98.00

CHF 62.00

CHF 59.00

CHF 78.00

CHF 63.00

CHF 71.00

CHF 45.00



Frankreich

Chaateau Desmirail, AOC Margaux MC
3°M¢ Grand cru classé

Denis Lurton

Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Chateau Cadet Soutard, AOC St. Emilion MC
Famille Darribéhaude

Merlot

Le Sacre, St. Georges, AOC St. Emilion MC

Jean-Philippe Janoueix
Cabernet Franc, Merlot Cabernet Sauvignon

Chateau de la Croix, AOC Médoc MC
Claude et Stéphanie Francisco, Ordonnac
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Gevrey-Chambertin AOC « VV »
Dom. Rossignol-Trapet
Pinot Noir

Morey-Saint-Denis, Les Millandes ler cru AOC BIO
Dom. Michel Magnien
Pinot Noir

Beaune Clos des Marconnets ler cru AOC
Dom. Chanson Pére & Fils
Pinot Noir

Monthélie AOC
Dom. Lejeune, Pommard
Pinot Noir

Saint-Joseph AOC
Dom. Christophe Pichon, Chavanay
Syrah

Le Pic des Combettes, AOC Cote-du-Rhone-
Villages

Tobler & fils, Uchaux

Grenache, Syrah, Mourvedre
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2016

2019

2020

2016

2019

2015

2017

2022

2021

2016

CHF 129.00

CHF 83.00

CHF 64.00

CHF 68.00

CHF 147.00

CHF 128.00

CHF 113.00

CHF 81.00

CHF 77.00

CHF 59.00



Spanien

Balbas 18 Crianza, Ribera del Duero AO
Bodegas Balbas, La Horra
Tempranillo

Veran DO
Bodega Biniagual, Mallorca
Manto Negro, Cabernet Sauvignon, Syrah

Palmeri Navalta, Campo de Borja DO
Bodega Palmeri Sicilia, Tabuenca Zaragosa
Garnacha

Les Terrasses, Priorat DOC
Alvaro Palacios
Garnacha Tinta, Carinena

Portugal

Preta, Alentejo
Herdade da Pimenta

Aragonez, Cabernet Sauvignon, Alicante Baischet, Trincadeira

SENGELBERG

2021

2020

2017

2021

2021

CHF 67.00

CHF 72.00

CHF 86.00

CHF 91.00

CHF 59.00



Schaumweilne

Schweiz

Cuvée Chardonnay
Mauler & Cie., Motier

Tradition rosé
Mauler & Cie., Motier

Frankreich

Crémant d’Alscace « Cuvée Prestige »
Muré, Clos st. Landelin, Rouffach
Pinot-Blanc, -Auxerrois, -Gris, -Noir, Riesling

Champagne Dom Basle, Réserve grand cru
Dom. Delavenne, Bouzy
Pinot Noir, Chardonnay

Champagne Rose Marne, rosé grand cru
Dom. Delavenne, Bouzy
Pinot Noir, Chardonnay, Bouzy rouge

Italien

Prosecco di Conegliano e Valdobbiadene DOCG
Collalto
Glera

Palmeri Perla, Rosé, vino spumante DOC Sicilia
Tenuta Palmeri, Avola Sicilia
Nero d'Avola

Sec

demi-sec

brut

brut

extra dry

brut

CHF 56.00

CHF 56.00

CHF 67.00

CHF 115.00

CHF 126.00

CHF 45.00

CHF 65.00

Susswelne

Chateau la tour blanche MC
Sauternes 1er cru classé
Sémillon, Muscadelle, Sauvignon blanc

ics

T

i
[ )
A OX]
2y

2009

SENGELBERG

CHF 145.00



Digestif
Heublumen-Schnaps
Hecht Destillate, Gunzwil
Lauerzer Kirschbrand
Marc Riesling x Sylvaner
Himbeerbrand

Grappa di Merlot Barrique
Vieille Abricotine

Vieille Prune

Vieille Williams

Vieille Pomme

Vieille Kirsch

Whisky

Ardbeg Single Malt 10y
Oban Single Malt 14y
Glenfiddich Single Malt 12y
Ballantines Blended Scotch
Bushmills Single Malt 10y
Chivas Regal 12y

Cognac

Calvados Morin AC
Meukov XO

Martel VS

Gin / Vodka

Gin 27

Gin Titlis

Gin Walden

Vodka xellent

vol% 2cl
25% 9.00
40 9.00
40 9.00
40 14.00
40 9.00
40 12.00
40 9.00
40 9.00
40 9.00
40 9.00
46
43
40
40
40
40
40
40
40
38
43
40
40

SENGELBERG

4cl

15.00

15.00
15.00
25.00
15.00
21.00
15.00
15.00
15.00
15.00

14.00
13.00
12.00
10.00
12.00
13.00

10.00
21.00
12.00

11.00
17.50
14.00
11.00



